
 
  

   С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

25 ноября 2015 г.                                                                                                № 40 

 

 

Об обращении в Контрольно-счетную палату города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки и Регламентом Совета города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки, 

Положением о Контрольно-счетной палате города Ессентуки, утвержденным 

решением Совета города Ессентуки от 19 декабря 2012 г. № 121, в целях 

осуществления контроля за законностью и результативностью использования 

средств местного бюджета города Ессентуки, 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА  
 

РЕШИЛ: 

 

Поручить Контрольно-счетной палате города Ессентуки осуществить 

проверку: 

1) законности, результативности (эффективности и экономности) 

использования средств местного бюджета города Ессентуки, направленных                              

в 2015 году на реализацию мероприятий: 

подпрограммы  «Библиотечное обслуживание в городе Ессентуки на 

2015-2017 годы» муниципальной программы «Сохранение и развитие 

культуры в городе Ессентуки на 2015-2017 годы»; 



2 
 

подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-

курорта Ессентуки на 2015-2017 годы» муниципальной программы  

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Ессентуки, защита 

населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций                                

на 2015-2017 годы»; 

2) соблюдения установленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Ессентуки, в том числе находящегося в хозяйственном ведении и 

оперативном управлении в муниципальных предприятиях и учреждениях,                  

а также земельными участками за период 2013-2015 г.г.; 

3) правомерности управления и распоряжения земельными ресурсами 

муниципального образования, а так же полноты и своевременности 

поступления в бюджет муниципального образования доходов                                      

от распоряжения и пользования ими за период 2013-2015 гг. 

 

 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


